Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 3

Приказ

от  19.05.2023 г.                                                                                                                  № 38

г.Курганинск

Об исполнении действующего законодательства

в части привлечения и использования благотворительных средств

В соответствии с Указом Президента РФ от 31.08.1999 № 1134 «О

дополнительных мерах по поддержке общеобразовательных учреждений в Российской

Федерации, в целях повышения ответственности всех сотрудников МАДОУ № 3 и

исключения неправомерных действий по сбору денежных средств с родителей

воспитанников приказываю:

1. Заведующему МАДОУ № 3  Кравец С.М.

-Взять под личный контроль деятельность всех сотрудников МАДОУ № 3 по

исполнению действующего законодательства в части привлечения и использования

средств благотворителей;

-Предупредить всех сотрудников МАДОУ № 3 о персональной ответственности за

нарушение процедуры привлечения и использования благотворительных средств;

-Руководствоваться в своей деятельности по привлечению внебюджетных средств: ст.

ст. 32.,41 Закона РФ «Об образовании», ст. 582 ГК РФ, Указом Президента РФ от

31.08.1999 № 1134 «О дополнительных мерах по поддержке общеобразовательных

учреждений в Российской Федерации».

-Не допускать взимание с родителей (законных представителей) воспитанников каких-

либо вступительных взносов.

2.Всем сотрудникам МАДОУ № 3 в своей деятельности руководствоваться

действующим законодательством в части привлечения и использования

благотворительных средств в образовательном учреждении, запрещено при

проведении  праздников, развлечений, при организации фото-видео съемках,

подарочных наборов взимать наличные средства родителей. Любые желаемые

дополнительные услуги, заявленные родителями, регламентируются решением

родительского собрания, добровольными единогласным согласием всех родителей с

личной подписью согласия в протоколе родительского собрания. Оплата услуг за счет

добровольных благотворительных средств осуществляется исключительно по

квитанциям через расчетный счет МАДОУ. Организации, привлекаемые к оказанию

дополнительных услуг, должны иметь лицензию на правоведения деятельности в

образовательных учреждениях, подарочные  наборы должны иметь санитарные и

ветеринарные сертификаты.

3.Возложить персональную ответственность каждого сотрудника МАДОУ № 3 за

исполнение настоящего приказа.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ№ 3                                                                                          С.М.Кравец

		2023-05-29T09:45:31+0300
	Кравец Светлана Михайловна